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データ

単体決算データ 各年3月期（3月31日に終了した1年間）

（単位：億円 )

資産の部合計
負債の部合計
資本の部合計
純資産の部合計 *4

営業収益
運輸収入
運輸附帯収入
関連事業収入
その他収入

営業費用
人件費
一般給与
退職手当

物件費
動力費
修繕費
業務費

新幹線使用料
線路使用料等
租税公課
事業税
固定資産税
都市計画税
その他

減価償却費
営業利益
営業外収益
営業外費用

経常利益
特別損益
特別利益
特別損失

当期純利益

 95*1

 23,551
 20,775
 2,775
 ̶

 8,741
 7,675
 261
 182
 621
 7,730
 3,344
 3,047
 297
 2,955
 414
 1,248
 1,292
 ̶
 79
 206
 2
 168
 16
 18
 1,144
 1,011
 117
 924
 204
 △115
 398
 513
 75

 04
 21,268
 16,875
 4,393
 ̶

 8,458
 7,508
 230
 185
 534
 7,404
 2,945
 2,375
 569
 2,910
 366
 1,219
 1,324
 ̶
 308
 282
 ̶
 254
 22
 5
 957
 1,054
 51
 456
 650
 34
 1,090
 1,055
 371

 05*3

 20,980
 16,237
 4,743
 ̶

 8,464
 7,509
 228
 177
 548
 7,364
 2,868
 2,306
 562
 3,005
 369
 1,271
 1,364
 ̶
 246
 297
 20
 251
 21
 5
 945
 1,100
 50
 407
 743
 77
 736
 658
 480

 06
 21,021
 15,999
 5,022
 ̶

 8,512
 7,565
 225
 177
 544
 7,423
 2,761
 2,218
 543
 3,200
 348
 1,407
 1,444
 ̶
 247
 287
 19
 244
 20
 2
 925
 1,089
 52
 382
 759
 △189
 767
 956
 351

 07
 21,518
 16,185
 ̶
 5,333

 8,658
 7,658
 225
 182
 591
 7,568
 2,725
 2,150
 574
 3,379
 343
 1,489
 1,545
 ̶
 246
 281
 18
 237
 19
 6
 935
 1,089
 55
 367
 776
 △18
 451
 470
 446

 08
 22,229
 16,705
 ̶
 5,524

 8,794
 7,817
 222
 196
 557
 7,696
 2,699
 2,134
 564
 3,388
 344
 1,486
 1,558
 ̶
 246
 286
 18
 243
 20
 3
 1,075
 1,098
 62
 360
 799
 △38
 409
 448
 451

 09
 22,151
 16,543
 ̶
 5,607

 8,750
 7,737
 218
 209
 584
 7,729
 2,686
 2,123
 562
 3,339
 382
 1,358
 1,598
 ̶
 253
 291
 17
 249
 21
 2
 1,159
 1,020
 67
 354
 734
 11
 703
 692
 443

 10
 22,869
 17,188
 ̶
 5,681

 8,167
 7,200
 201
 211
 554
 7,582
 2,652
 2,089
 563
 3,186
 335
 1,281
 1,569
 ̶
 250
 293
 15
 253
 21
 3
 1,199
 585
 60
 347
 298
 44
 528
 483
 205

 11
 24,057
 18,243
 ̶
 5,813

 8,286
 7,280
 195
 218
 592
 7,528
 2,353
 2,098
 255
 3,334
 337
 1,358
 1,638
 ̶
 251
 298
 15
 258
 21
 3
 1,291
 758
 70
 343
 485
 △4
 489
 494
 285

 03
 21,168
 17,061
 4,107
 ̶

 8,490
 7,523
 238
 184
 544
 7,457
 3,016
 2,445
 570
 2,882
 384
 1,226
 1,271
 ̶
 310
 293
 ̶
 263
 24
 5
 954
 1,032
 53
 472
 613
 15
 426
 411
 334

 02
 21,357
 17,470
 3,886
 ̶

 8,698
 7,702
 246
 183
 566
 7,703
 3,305
 2,702
 602
 2,812
 392
 1,168
 1,251
 ̶
 313
 300
 ̶
 269
 25
 5
 971
 995
 62
 517
 540
 54
 1,051
 996
 325

 01
 22,478
 18,444
 4,033
 ̶

 8,814
 7,731
 246
 186
 650
 7,844
 3,456
 2,841
 614
 2,750
 382
 1,143
 1,224
 ̶
 315
 303
 ̶
 273
 26
 4
 1,018
 970
 72
 608
 434
 16
 1,074
 1,058
 259

 00
 22,326
 18,859
 3,466
 ̶

 8,851
 7,739
 261
 199
 650
 7,860
 3,501
 2,850
 650
 2,765
 393
 1,123
 1,249
 ̶
 238
 310
 ̶
 277
 27
 5
 1,044
 990
 75
 642
 423
 19
 483
 463
 255

 99*2

 22,420
 19,299
 3,120
 ̶

 9,094
 7,955
 271
 205
 662
 7,967
 3,578
 2,974
 603
 2,777
 405
 1,080
 1,292
 ̶
 228
 313
 ̶
 277
 27
 7
 1,070
 1,127
 72
 694
 505
 △505
 431
 936
 △56

 98
 22,772
 19,493
 3,278
 ̶

 9,460
 8,300
 273
 213
 671
 8,311
 3,585
 3,078
 507
 3,012
 438
 1,209
 1,365
 ̶
 230
 380
 65
 267
 26
 19
 1,102
 1,148
 71
 736
 483
 5
 499
 494
 234

 97
 23,334
 20,167
 3,166
 ̶

 9,560
 8,391
 269
 181
 717
 8,259
 3,509
 3,060
 448
 3,265
 424
 1,467
 1,373
 ̶
 100
 271
 65
 176
 18
 11
 1,112
 1,300
 89
 830
 560
 26
 441
 414
 335

 96
 22,979
 20,046
 2,932
 ̶

 9,362
 8,239
 255
 185
 681
 7,959
 3,418
 3,073
 345
 3,057
 433
 1,284
 1,340
 ̶
 90
 291
 85
 174
 17
 14
 1,100
 1,403
 106
 954
 556
 4
 620
 616
 258

 94
 23,279
 20,477
 2,801
 ̶

 9,376
 8,249
 262
 228
 636
 8,010
 3,298
 3,012
 286
 3,172
 438
 1,364
 1,369
 ̶
 59
 264
 72
 158
 15
 18
 1,215
 1,365
 148
 967
 547
 11
 296
 284
 298

 93
 23,065
 20,460
 2,604
 ̶

 9,225
 8,204
 268
 160
 592
 7,782
 3,183
 2,889
 294
 2,947
 436
 1,274
 1,236
 ̶
 58
 258
 67
 154
 14
 21
 1,333
 1,443
 124
 1,009
 557
 11
 298
 286
 319

 92
 22,971
 20,584
 2,386
 ̶

 9,172
 8,190
 261
 149
 570
 7,894
 3,034
 2,821
 212
 3,119
 434
 1,432
 1,252
 366
 58
 216
 78
 121
 12
 3
 1,099
 1,278
 114
 732
 661
 6
 157
 151
 364

 91
 13,142
 10,969
 2,172
 ̶

 8,923
 8,018
 250
 122
 531
 7,698
 2,892
 2,676
 215
 3,011
 431
 1,399
 1,179
 740
 58
 197
 82
 99
 11
 4
 798
 1,224
 129
 479
 875
 △269
 192
 462
 298

 90
 12,751
 10,876
 1,874
 ̶

 8,343
 7,488
 236
 107
 510
 7,433
 3,006
 2,521
 484
 2,598
 404
 1,118
 1,076
 740
 58
 149
 41
 93
 10
 3
 880
 909
 100
 607
 402
 19
 182
 163
 257

 89
 13,376
 11,759
 1,616
 ̶

 8,071
 7,281
 205
 120
 463
 7,277
 2,654
 2,487
 167
 2,386
 384
 995
 1,006
 943
 56
 109
 31
 19
 4
 53
 1,127
 793
 142
 762
 172
 9
 105
 96
 46

 88
 14,402
 12,832
 1,570
 ̶

 7,631
 6,910
 260
 44
 417
 6,923
 2,682
 2,561
 120
 2,299
 394
 879
 1,025
 943
 55
 91
 16
 18
 4
 52
 851
 708
 89
 717
 80
 11
 83
 71
 20

*1  1995年1月に阪神・淡路大震災が発生しました。
*2  1998年10月に財務諸表規則が改正され、1999年3月期より事業税の計上箇所が変更となりました。
 1999年3月に国鉄清算事業団債務処理に関連して、445億円の追加負担を支払いました。
*3  2005年3月期より租税公課に外形標準課税分の事業税が含まれております。　
*4  2006年5月1日の会社法施行により、「資本の部」が廃止になり「純資産の部」が新設されました。それに伴い表記方法を変更しております。
*5　　　  の箇所は過去最高値です。

 12
 23,817
 17,933
 ̶
 5,883

 8,621
 7,587
 195
 232
 605
 7,728
 2,379
 2,115
 263
 3,395
 362
 1,333
 1,699
   ̶
 236
 309
 15
 264
 21
 7
 1,407
 892
 71
 335
 628
 △17
 231
 248
 221

 13
 23,333
 17,216
 ̶
 6,116
 
 8,685
 7,691
 191
 236
 565
 7,661
 2,333
 2,106
 227
 3,427
 371
 1,365
 1,691
 ̶
 234
 317
 16
 271
 21
 7
 1,347
 1,023
 64
 311
 775
 1
 399
 397
 419
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P.18

		単体決算データ								各年3月期（3月31日に終了した1年間） ガツニチシュウリョウネンカン

																																																										（単位：億円)

								88		89		90		91		92		93		94		95*1		96		97		98		99*2		00		01		02		03		04		05*3		06		07		08		09		10		11		12		13

		資産の部合計						14,402		13,376		12,751		13,142		22,971		23,065		23,279		23,551		22,979		23,334		22,772		22,420		22,326		22,478		21,357		21,168		21,268		20,980		21,021		21,518		22,229		22,151		22,869		24,057		23,817		23,333

		負債の部合計						12,832		11,759		10,876		10,969		20,584		20,460		20,477		20,775		20,046		20,167		19,493		19,299		18,859		18,444		17,470		17,061		16,875		16,237		15,999		16,185		16,705		16,543		17,188		18,243		17,933		17,216

		資本の部合計						1,570		1,616		1,874		2,172		2,386		2,604		2,801		2,775		2,932		3,166		3,278		3,120		3,466		4,033		3,886		4,107		4,393		4,743		5,022		—		—		—		—		—		—		—

		純資産の部合計*4						—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		5,333		5,524		5,607		5,681		5,813		5,883		6,116

		営業収益						7,631		8,071		8,343		8,923		9,172		9,225		9,376		8,741		9,362		9,560		9,460		9,094		8,851		8,814		8,698		8,490		8,458		8,464		8,512		8,658		8,794		8,750		8,167		8,286		8,621		8,685

				運輸収入				6,910		7,281		7,488		8,018		8,190		8,204		8,249		7,675		8,239		8,391		8,300		7,955		7,739		7,731		7,702		7,523		7,508		7,509		7,565		7,658		7,817		7,737		7,200		7,280		7,587		7,691

				運輸附帯収入				260		205		236		250		261		268		262		261		255		269		273		271		261		246		246		238		230		228		225		225		222		218		201		195		195		191

				関連事業収入				44		120		107		122		149		160		228		182		185		181		213		205		199		186		183		184		185		177		177		182		196		209		211		218		232		236

				その他収入				417		463		510		531		570		592		636		621		681		717		671		662		650		650		566		544		534		548		544		591		557		584		554		592		605		565

		営業費用						6,923		7,277		7,433		7,698		7,894		7,782		8,010		7,730		7,959		8,259		8,311		7,967		7,860		7,844		7,703		7,457		7,404		7,364		7,423		7,568		7,696		7,729		7,582		7,528		7,728		7,661

				人件費				2,682		2,654		3,006		2,892		3,034		3,183		3,298		3,344		3,418		3,509		3,585		3,578		3,501		3,456		3,305		3,016		2,945		2,868		2,761		2,725		2,699		2,686		2,652		2,353		2,379		2,333

						一般給与		2,561		2,487		2,521		2,676		2,821		2,889		3,012		3,047		3,073		3,060		3,078		2,974		2,850		2,841		2,702		2,445		2,375		2,306		2,218		2,150		2,134		2,123		2,089		2,098		2,115		2,106

						退職手当		120		167		484		215		212		294		286		297		345		448		507		603		650		614		602		570		569		562		543		574		564		562		563		255		263		227

				物件費				2,299		2,386		2,598		3,011		3,119		2,947		3,172		2,955		3,057		3,265		3,012		2,777		2,765		2,750		2,812		2,882		2,910		3,005		3,200		3,379		3,388		3,339		3,186		3,334		3,395		3,427

						動力費		394		384		404		431		434		436		438		414		433		424		438		405		393		382		392		384		366		369		348		343		344		382		335		337		362		371

						修繕費		879		995		1,118		1,399		1,432		1,274		1,364		1,248		1,284		1,467		1,209		1,080		1,123		1,143		1,168		1,226		1,219		1,271		1,407		1,489		1,486		1,358		1,281		1,358		1,333		1,365

						業務費		1,025		1,006		1,076		1,179		1,252		1,236		1,369		1,292		1,340		1,373		1,365		1,292		1,249		1,224		1,251		1,271		1,324		1,364		1,444		1,545		1,558		1,598		1,569		1,638		1,699		1,691

				新幹線使用料				943		943		740		740		366		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—

				線路使用料等				55		56		58		58		58		58		59		79		90		100		230		228		238		315		313		310		308		246		247		246		246		253		250		251		236		234

				租税公課				91		109		149		197		216		258		264		206		291		271		380		313		310		303		300		293		282		297		287		281		286		291		293		298		309		317

						事業税		16		31		41		82		78		67		72		2		85		65		65		—		—		—		—		—		—		20		19		18		18		17		15		15		15		16

						固定資産税		18		19		93		99		121		154		158		168		174		176		267		277		277		273		269		263		254		251		244		237		243		249		253		258		264		271

						都市計画税		4		4		10		11		12		14		15		16		17		18		26		27		27		26		25		24		22		21		20		19		20		21		21		21		21		21

						その他		52		53		3		4		3		21		18		18		14		11		19		7		5		4		5		5		5		5		2		6		3		2		3		3		7		7

				減価償却費				851		1,127		880		798		1,099		1,333		1,215		1,144		1,100		1,112		1,102		1,070		1,044		1,018		971		954		957		945		925		935		1,075		1,159		1,199		1,291		1,407		1,347

		営業利益						708		793		909		1,224		1,278		1,443		1,365		1,011		1,403		1,300		1,148		1,127		990		970		995		1,032		1,054		1,100		1,089		1,089		1,098		1,020		585		758		892		1,023

				営業外収益				89		142		100		129		114		124		148		117		106		89		71		72		75		72		62		53		51		50		52		55		62		67		60		70		71		64

				営業外費用				717		762		607		479		732		1,009		967		924		954		830		736		694		642		608		517		472		456		407		382		367		360		354		347		343		335		311

		経常利益						80		172		402		875		661		557		547		204		556		560		483		505		423		434		540		613		650		743		759		776		799		734		298		485		628		775

				特別損益				11		9		19		△ 269		6		11		11		△ 115		4		26		5		△ 505		19		16		54		15		34		77		△ 189		△ 18		△ 38		11		44		△ 4		△ 17		1

						特別利益		83		105		182		192		157		298		296		398		620		441		499		431		483		1,074		1,051		426		1,090		736		767		451		409		703		528		489		231		399

						特別損失		71		96		163		462		151		286		284		513		616		414		494		936		463		1,058		996		411		1,055		658		956		470		448		692		483		494		248		397

		当期純利益						20		46		257		298		364		319		298		75		258		335		234		△ 56		255		259		325		334		371		480		351		446		451		443		205		285		221		419

		*1		1995年1月に阪神・淡路大震災がおこりました。 ネンガツハンシンアワジダイシンサイ

		*2		1998年10月に財務諸表規則が改正され、1999年3月期より事業税の計上箇所が変更となりました。 ネンガツザイムショヒョウキソクカイセイネンガツキジギョウゼイケイジョウカショヘンコウ

				1999年3月に国鉄清算事業団債務処理に関連して、445億円の追加負担を支払いました。 ネンガツコクテツセイサンジギョウダンサイムショリカンレンオクエンツイカフタンシハライ

		*3		2005年3月期より租税公課に外形標準課税分の事業税が含まれております。 ネンガツキソゼイコウカガイケイヒョウジュンカゼイブンジギョウゼイフク

		*4		2006年5月1日の会社法施行により、「資本の部」が廃止になり「純資産の部」が新設されました。それに伴い表記方法を変更しております。 ネンガツニチカイシャホウシコウシホンブハイシジュンシサンブシンセツトモナヒョウキホウホウヘンコウ
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